РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН

ЕСАУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

« 14 » июня 2023 г.                    с. Есаулово                                    № 6-2

	О внесении изменений в Решение Есаульского сельского Совета депутатов от 24.10.2022 № 10-3 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществ-ляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, заме-щающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих Администрации  Есаульс-кого сельсовета Березовского района Красноярского края»

На основании письма Министерства финансов Красноярского края от 25.04.2023 №84-14-11/1495 «О подходах по повышению заработной платы в 2023 году»,  руководствуясь Уставом Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края, Есаульский сельский Совет депутатов Березовского района Красноярского края,

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Есаульского сельского Совета депутатов от 24.10.2022 года № 10-3 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих Администрации  Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края» следующие изменения:
1) Приложение 1 к Положению об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Администрации Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края изложить в следующей редакции:
Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц и лиц, замещающих муниципальные должности
	(рублей в месяц)
Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения
	Размер денежного поощрения

	Глава муниципального образования
	25 083
	25 083

	Председатель представительного органа местного самоуправления
	20 902
	8 361

2) Приложение 2 к Положению об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Администрации Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края изложить в следующей редакции:

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
(рублей в месяц)

	Наименование должности
	Должностной оклад

	Главная должность муниципальной службы

	Заместитель главы администрации
	6 499

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	5 864

	Ведущий специалист
	5 696

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1-й категории
	5 494

	Специалист 2-й категории
	4 017

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Есаульского сельсовета», на официальном сайте www.Есаулово-сельсовет.рф.и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 июля 2023 года.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую комиссию Есаульского сельского Совета депутатов по бюджету, финансам, собственности, экономической и налоговой политике.
 Председатель Есаульского

сельского Совета депутатов                                                  Н.А. Моложаева
Глава Есаульского сельсовета

                       А.Н. Зайцев